
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 

 
ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8 (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 24.09.2024г.                             № 413ос 
г.п.Новоаганск 

 

 

Об участии в региональных конкурсах и мероприятиях 

по формированию и развитию финансовой грамотности  

обучающихся  

 

На основании приказов Департамента образования   и   науки   Ханты - 

Мансийского   автономного   округа – Югры:№ 10-П-1830 от 06.09.2024 «Об 

организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса Эссе 

«День Финансиста» в 2024 году»; № 10-П-1831 от 06.09.2024 «Об организации и 

проведении II Цифрового регионального конкурса-фестиваля проектов 

«Финансовый лидер. Личные финансы» среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2024 году»; № 10-П-1848 от 10.09.2024 «Об организации и проведении 

регионального этапа Ежегодного Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства педагогов финансовой грамотности «Финансовая перемена» в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году»; № 10-П-1849 от 

10.09.2024 «Об организации и проведении регионального фестиваля финансовой 

грамотности, приуроченного ко Дню финансиста «Финансовый сентябрь», плана 

работы школы на 2024-2025 учебный год по формированию и развитию 

финансовой грамотности обучающихся,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в региональных конкурсах и мероприятиях по  

формированию и развитию финансовой грамотности  обучающихся.  

2. Заместителю директора Ганиевой Э.А. организовать рабочую  

группу и изучить приказы и положения по проведению региональных 

конкурсов и мероприятий по формированию и развитию финансовой 

грамотности обучающихся. 

3. Подготовить творческие работы для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса эссе «День Финансиста» в Ханты-Мансийском 

mailto:nmoosh@mail.ru


автономном округе – Югре в 2024 году» заместителю директора Ганиевой Э.А. 

(приложение 1) в срок до 10.11.2024 года. 

4. Подготовить творческие работы для участия во II Цифровом 

региональном конкурсе-фестивале проектов «Финансовый лидер. Личные 

финансы» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году» 

учителю обществознания Олексенко А.П. (приложение 1) в срок до 11.10.2024 

года. 

5. Подготовить конкурсную работу для участия в  региональном этапе 

ежегодного Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов 

финансовой грамотности «Финансовая перемена» в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2024 году» учителю начальных классов 

Суриковой В.С. (приложение 1) в срок до 25.10.2024. 

6. Подготовить и провести тематические мероприятия в рамках 

регионального фестиваля финансовой грамотности, приуроченного ко Дню 

финансиста «Финансовый сентябрь» педагогу-организатору Таночевой Е.И. 

(приложение 1) в срок до 18.10.2024 года. 

7. Расположить информацию о проведении тематических 

мероприятий в рамках регионального фестиваля финансовой грамотности, 

приуроченного ко Дню финансиста «Финансовый сентябрь», на сайте школы в 

разделе «Финансовая грамотность» делопроизводителю Гариповой Л.А. в срок 

до 10.11.2024 года. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Ганиеву Э.А.  

 

 

 

 

Директор                                                                                            О.В. Дубровко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 24.09.2024г. №413ос 

 

 

 

План подготовки и участия в региональных конкурсах и мероприятиях  

по формированию и развитию финансовой грамотности 

в 2024-2025 учебном году 

 
№ Название 

конкурса/мероприятия 

ФИ участника Класс ФИО 

куратора 

Название 

конкурсной 

работы 

1 Региональный этап 

Всероссийского 

конкурса эссе «День 

Финансиста» в 

Ханты-Мансийском 

автономном округе – 

Югре в 2024 году 

Юлаева Алиса  7 Ганиева 

Э.А. 

Герой семьи 

Рахматуллин 

Тимур 

9а Ганиева 

Э.А. 

Сын 

Отечества 

2 II Цифровой 

региональной 

конкурс-фестиваль 

проектов 

«Финансовый лидер. 

Личные финансы» в 

Ханты-Мансийском 

автономном округе – 

Югре в 2024 году» 

веселый Лев 8а Олексенко 

А.П. 

Личные 

финансы 

Дудник 

Дмитрий 

8а Олексенко 

А.П. 

Личные 

финансы 

3 Тематические 

мероприятия в 

рамках 

регионального 

фестиваля 

финансовой 

грамотности, 

приуроченного ко 

Дню финансиста 

«Финансовый 

сентябрь» 

Учащиеся  3а Сурикова 

В.С. 

Семейный 

бюджет 

Учащиеся  7 Ганиева 

Э.А. 

Лучшие 

финансисты 

4 Региональный этап 

ежегодного 

Всероссийского 

конкурса 

профессионального 

мастерства 

педагогов 

финансовой 

грамотности 

Сурикова 

Вероника 

Сергеевна 

Разработка сценария 

внеурочного занятия по 

финансовой грамотности 



«Финансовая 

перемена» в Ханты-

Мансийском 

автономном округе – 

Югре в 2024 году» 

 


		2024-12-08T17:07:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"




